
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione
Puglia (ove disponibile l’albo telematico);

e) il presente atto, composto da n. 10 facciate, è
adottato in originale;

f) viene redatto in forma integrale.

Il Dirigente del Servizio PAOSA
Giovanni Campobasso

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PRO
GRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE E PRE
VENZIONE 6 ottobre 2015, n. 346

Determinazione Dirigenziale n. 39 del 01.02.2013,
pubblicata sul B.U.R.P. n. 20 del 07.02.2013, bando
di concorso straordinario per soli titoli per l’asse‐
gnazione delle sedi farmaceutiche di nuova istitu‐
zione e per quelle resesi vacanti a seguito delle
scelte effettuate dai vincitori di concorso ai sensi
della legge n. 27/2012 art. 11. Rettifica graduatoria
definitiva.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 07/97;

vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/98;

visti gli artt. 4 e 16 del D. L.gs. 165/01;

visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

visto l’art. 18 del D.L.vo 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

vista la legge n. 27/2012 “ Conversione in legge,
con modificazioni, del d.l. 24 gennaio 2012 n. 1
recante disposizioni urgenti per la concorrenza, lo
sviluppo delle infrastrutture e la competitività” e
s.m.i;

vista la seguente relazione istruttoria espletata
dall’Ufficio Politiche del Farmaco e dell’Emer
genza/Urgenza:
 che con Determinazione Dirigenziale n. 39 del

01.02.2013, pubblicata sul B.U.R.P. n. 20 del
07.02.2013 è stato indetto il bando di concorso
straordinario per soli titoli per l’assegnazione
delle sedi farmaceutiche di nuova istituzione e per
quelle resesi vacanti a seguito delle scelte effet
tuate dai vincitori di concorso ai sensi della legge
n. 27/2012 art.11;

 con Determinazione Dirigenziale n. 95 del
07/04/2014, pubblicata sul BURP n. 49 del
10/04/2014, si è proceduto all’approvazione della
graduatoria provvisoria del concorso straordinario
per soli titoli per l’assegnazione delle sedi farma
ceutiche di nuova istituzione e per quelle resesi
vacanti a seguito delle scelte effettuate dai vinci
tori di concorso ai sensi della legge n. 27/2012
art.11;

 a seguito della pubblicazione della graduatoria
provvisoria, sono pervenute n. 76 richieste di ret
tifica del punteggio. Al fine della loro valutazione,
la Commissione esaminatrice ha effettuato n. 4
sedute aggiuntive nel periodo lugliosettembre
2014, decidendo di rettificare in aumento il pun
teggio di n. 16 candidature, di rettificare in dimi
nuzione il punteggio di n. 1 candidatura e in n. 59
casi di confermare;

 considerato che i candidati, ai fini della compila
zione della domanda on line del concorso, hanno
effettuato dichiarazioni sostitutive di cui agli art.
46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, si è reso neces
sario procedere alla verifica a campione delle sud
dette dichiarazioni, così come previsto all’art. 71
del medesimo D.P.R., nonché dall’art. 13 “Accer
tamento dei requisiti” del bando di concorso;

 le verifiche eseguite tramite richieste verso altre
pubbliche amministrazioni hanno riguardato in
maniera puntuale le prime n. 400 candidature
(957 candidati) e a campione sulle successive in
merito a certificati di laurea, iscrizione all’ordine
professionale dei farmacisti, abilitazione profes
sionale, specializzazioni, master, diplomi e corsi,
servizio professionale, idoneità a precedenti con
corsi, requisito ruralità sussidiata, visure camerali;

 considerato che, a conclusione dei controlli sopra
descritti, n. 5 candidature sono risultate prive di
un requisito di ammissione, come riportato nel

44573Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



l’art. 2 del bando di concorso e sono state escluse
dal concorso a seguito dell’applicazione degli artt.
6 e 13 del bando, mentre si è proceduto a rettifi
care il punteggio di n. 5 candidature per difformità
tra quanto autocertificato e le relative verifiche
effettuate, tra cui 
candidatura prot. 000679‐07‐03‐2013‐160: socio
referente dell’associazione dott.ssa ANNALISA
PACE, sottrazione di punti 21,2548 dai titoli per
esperienza professionale per mancata conferma
del servizio prestato da parte dell’INPS e della ASL
Bari. Il punteggio totale dei titoli per esperienza
professionale della candidatura si riduce a
20,6568 (da 35 punti iniziali);
candidatura prot. 000738‐07‐03‐2013‐160: socio
referente dell’associazione dott.ssa MARIA
LORUSSO, sottrazione di punti 21,002 dai titoli per
esperienza professionale per mancata conferma
del servizio prestato da parte dell’INPS e della ASL
Bari. Il punteggio totale dei titoli per esperienza
professionale della candidatura si riduce a
15,7439 (da 35 punti iniziali);

considerato che la ASL Bari con nota prot. n.
86468 del 04.05.2015 ha rettificato la precedente
comunicazione confermando che il periodo di ser
vizio dichiarato dalla Dr.ssa Annalisa Pace e dalla
Dr.ssa Maria Lorusso risulta effettivamente assolto,
viene attribuito ad entrambe il punteggio di punti
35 relativo al servizio prestato precedentemente
detratto;

a seguito delle correzioni effettuate al punteggio
già attribuito all’associazione della Dr.ssa Maria
Lorusso viene attribuito il punteggio totale di 41,70
e all’associazione della Dr.ssa Annalisa Pace punti
complessivi 41,26;

a seguito delle verifiche di cui al DPR 445/2000
artt. 46, 47, effettuate presso l’ufficio anagrafe dei
comuni è risultato che la candidata Dr.ssa Errico
Anna Lisa prot. n. 001201 10032013160 è dece
duta in data 26.05.2013 antecedente l’approva
zione della graduatoria definitiva, per cui i punti
attribuiti alla stessa relativi ai titoli professionali
(0,05) e di servizio (35,00) vengono detratti dal
totale attribuito alla candidatura con il Dr. Palma
Modoni Egidio e Corvaglia Piera per cui il punteggio
totale attribuibile è di punti 12,4555 anziché 41,15;

per quanto sopra relazionato, si propone di
approvare la rettifica della graduatoria definitiva,

approvata con D.D. n. 115/2015 e pubblicata sul
BURP n. 54/2015, limitatamente alle seguenti can
didature:
‐ la candidatura prot. 000679‐07‐03‐2013‐160 dei

dott.ri Pace Annalisa, Cirrotti Concetta e Ricciardi
Giuseppe passa da punti 26,9168 a punti 41,26;

‐ la candidatura prot. 000738‐07‐03‐2013‐160 dei
dott.ri Lorusso Maria, Nannavecchia Giovanni e
Lupoli Giacomina passa da punti 21,6301 a punti
41,70;

‐ la candidatura prot. n. 001201 ‐10‐03‐2013‐160
dei dott.ri Palma Modoni Egidio e Coraglia Anna
Lisa passa da punti 41,15 a punti 12,4555.

VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le
garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.L.vo 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trat
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi della L.R.
n.28/2001 e s.m.i.

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita
tivo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i cre
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.

DETERMINA

Per quanto riportato in premessa che qui si
intende integralmente riportato:

 di approvare la rettifica alla graduatoria definitiva
dei candidati risultati idonei al concorso pubblico
straordinario per soli titoli per l’assegnazione
delle sedi farmaceutiche di nuova istituzione e per
quelle resesi vacanti a seguito delle scelte effet
tuate dai vincitori di concorso ai sensi della legge
n. 27/2012 art.11 già approvata con D.D. n. 115

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544574



del 01.04.2015 e pubblicata sul BURP n. 54 del
16.04.2015, limitatamente ai seguenti casi:
‐ la candidatura prot. 000679‐07‐03‐2013‐160

dei dott.ri Pace Annalisa, Cirrotti Concetta e
Ricciardi Giuseppe passa da punti 26,9168 a
punti 41,26;

‐ la candidatura prot. 000738‐07‐03‐2013‐160
dei dott.ri Lorusso Maria, Nannavecchia Gio‐
vanni e Lupoli Giacomina passa da punti
21,6301 a punti 41,70;

‐ la candidatura prot. n. 001201 ‐10‐03‐2013‐160
dei dott.ri Palma Modoni Egidio e Coraglia
Anna Lisa passa da punti 41,15 a punti 12,4555.

 di allegare al presente atto, di cui è parte inte
grante e sostanziale, detta graduatoria definitiva
rettificata (Allegato “A”) composta da n. 49
pagine, numerate progressivamente dal n. 01 al
n. 49;

 di disporre la pubblicazione del presente provve
dimento sul BURP, ai sensi della L.R. 15/08,
nonché sul sito www.regione.puglia.it sezione
“Concorsi”.

Il presente provvedimento:
 sarà pubblicato all’albo istituito presso il Servizio

Programmazione Assistenza Territoriale Preven
zione  Via Gentile n. 52  Bari;

 sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla
Segreteria della Giunta Regionale;

 sarà disponibile nel sito ufficiale della regione
Puglia: www.regione.puglia.it;

 sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Salute;

Il presente atto, composto da n. 55 facciate com
preso gli allegati, è adottato in originale.

Il Dirigente di Servizio
Giovanna Labate

44575Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544576



44577Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544578



44579Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544580



44581Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544582



44583Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544584



44585Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544586



44587Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544588



44589Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544590



44591Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544592



44593Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544594



44595Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544596



44597Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544598



44599Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544600



44601Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544602



44603Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544604



44605Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544606



44607Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544608



44609Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544610



44611Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544612



44613Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544614



44615Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544616



44617Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544618



44619Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544620



44621Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544622



44623Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 15102015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 134 del 1510201544624




